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Stwierdzono, że*# - metylo - 2 - alkoksy-
- 3 - chloroczterohydrofurany, które 'moż¬
na otrzymywać łatwo przez działanie
pierwszorzędowymi alkoholami alifatycz¬
nymi na acetochlorobutyrolakton w obec¬
ności kwasu siarkowego, dają się konden-
sować z 2 - metylo - k - amino - 5 - tiofor-
myloaminómetylopirymidyną na aneurynę.
Przeprowadzanie 2 - metylo - i - amino -
- 5 - tioformyloaminometylopirymidyny w
aneurynę jest wprawdzie samo przez się
znane (Journal of the Chemical Society,
London, 1937, str. 367). Do tego celu sto¬
suje się 1 - acetoksy - 3 - chloropentanon -
(i). Osiągnięta wydajność nie jest we
wspomnianym źródle podana, przy prze¬
prowadzaniu zaś sposobu według opubliko¬

wanych danych osiągnięto bardzo małą
wydajność. Według sposobu niniejszego
osiąga się znacznie lepsze wyniki.

Nie można było przewidzieć, aby atom
chloru w 2 - metylo - 2 - alkoksy - 3 - chlo-
roczterohydrofuranach był tak łatwo zdol¬
ny do.reakcji, iż działanie na 2 - metylo -
- i - amino - 5 - tioformyloaminometylo-
pirymidynę przebiega w warunkach bar¬
dzo łagodnych. Rzeczą jeszcze bardziej
zdumiewającą jest fakt, iż w tych sa¬
mych warunkach tworzy się pierścień
tiazolowy, co jest możliwe tylko na
skutek rozerwania pierścienia furano-
wego.

Przebieg reakcji można przedstawić za
pomocą następującego schematu:
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Oczywiście, iż również i inne N - je-
dnopodstawione pochodne tioamidów mo¬
żna przeprowadzić w związki U - metylo -
- 5 - oksyetylotiazolowe.

Do przeprowadzania reakcji korzystnie
jest stosować rozipuszczalnik. Najodpowie¬
dniejszymi są: woda w obecności równo-!
ważnika kwa,su mineralnego, .stężony kwas
octowy i stężony kwas mrówkowy.
Można również stosować środki kondensa¬
cyjne.

Przykład I. 18,2 części wagowych
2 - metylo - i - amino - 5 - tioformyloami^
nometylopirymidyny rozpuszcza się w
mieszaninie, składającej się z 16,5 części
wagowych 2 - metylo - 2 - etoksy - S - chlo-
roczterohydrofura,nu i 35 części wagowych
95%-owego kwasu mrówkowego, i ogrze¬
wa w ciągu 30 godzin do 45 — 50°C. Po
ochłodzeniu mieszaninę reakcyjną rozpu¬
szcza się w 100 częściach wagowych 3 n.
kwasu isolnego i otrzymany roztwór prze¬
sącza się. Przezroczysty roztwór po prze¬
sączeniu zagęszcza się w próżni w tempe¬
raturze umiarkowanej do 50 — 60 części
wagowych i do pozostałości dodaje się 400
części wagowych alkoholu absolutnego,
wskutek czego utworzona aneuryna osa¬
dza się w postaci kryształów. Uzyskuje się
ją ż wydajnością wynoszącą 15 części wa¬
gowych. Całkowicie oczyszczony produkt

można uzyskać np. przez strącenie pikry*
nianu z roztworu alkoholowego.

Przykład II. W 40 częściach wago¬
wych 80%-owego kwasu octowego rozpu¬
szcza się 11 części wagowych bromku wa¬
pniowego (o zawartości 20% wody) i do¬
daje 18,2 części wagowych 2 - metylo - U -
amino - 5 - tioformyloaminometylopirymi-
dyny. Po upływie krótkiego czasu osadza
się bromowodorek związku pirymidynowe^
go, przy czym cała masa krzepnie. Wów¬
czas dodaje się 15 części wagowych 2 -
- metylo - 2 - metoksy - 8 - chlorocztero-
hydrofuranu i miesza w ciągu 20 godzin-w'
temperaturze 50°C. Po upływie tego czasu
tworzy się prawie jednorodny roztwór, z
którego przy przeróbce według przykładu
I otrzymuje się 18 części wagowych aneu-
ryny.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania aneuryny, zna¬
mienny tym, że 2 - metylo - * - aJJkoksy -
- 3 - chloroczterohydrofuranami działa się
na_2_- metylo - U - amino - 5 - tioformylo-
ąminometylopirymidynę.
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